



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE

PREGÃO ELETRONICO Nº PE 23025-SME

O presente pregão eletrônico tem como objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para, Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios III, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º, da Lei nº 10.520/2002 que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- **RAZÃO SOCIAL:** Comercial De Alimentos e Papelaria Ubajara LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- **ENDEREÇO:** RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000
- **FONES:** (88) 9.9933-5360 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- **REPRESENTANTE LEGAL:** Geracinda Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, Empresaria, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
- **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA/ AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS NO PRAZO DETERMINADO NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRUDUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.



DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTOS DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS, E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO EM RELAÇÃO AO EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR CONTIDA NA LEI 9.854, DE 27/10/1999 E CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PREZADOS,

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
2	FEIJÃO PRETO. Classe preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal junto com a amostra. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	KG	3.750	GOSTOZZO	R\$ 5,90	Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$22.125,00	Vinte e Dois Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais
3	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO. Descrição complementar: grupo i. Classe: cores. Livre de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal junto com a amostra. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	KG	26.250	GOSTOZZO	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$144.375,00	Cento e Quarenta e Quatro Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais
4	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO. Descrição complementar: grupo i. Classe: cores. Livre de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal junto com a amostra. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	KG	8.750	GOSTOZZO	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$48.125,00	Quarenta e Oito Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais



7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. Descrição complementar: Pacote de 400 a 500 g. livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PCT	112.500	PETVAN	R\$ 1,90	Um Real e Noventa Centavos	R\$213.750,00	Duzentos e Treze Mil, Setecentos e Cinquenta Reais
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. Descrição complementar: Pacote de 400 a 500 g. livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PCT	37.500	PETVAN	R\$ 1,90	Um Real e Noventa Centavos	R\$71.250,00	Setenta e Um Mil, Duzentos e Cinquenta Reais
9	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA-DE-AÇÚCAR. Descrição complementar: Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto	KG	97.500	KITUT	R\$ 3,65	Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$355.875,00	Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
11	ARROZ PARBOILIZADO T-1, LONGO. Descrição complementar: Constituído de grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 1 kg. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal junto com a amostra. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	KG	112.500	CELIA	R\$ 4,63	Quatro Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$520.875,00	Quinhentos e Vinte Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
12	ARROZ PARBOILIZADO T-1, LONGO. Descrição complementar: Constituído de grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 1 kg. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal junto com a amostra. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	KG	37.500	CELIA	R\$ 4,63	Quatro Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$173.625,00	Cento e Setenta e Três Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais
VALOR TOTAL							R\$1.550.000,00	Um Milhão, Quinhentos e Cinquenta Mil, Reais

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 1.550.000,00 (Um Milhão, Quinhentos e Cinquenta Mil, Reais)

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

Assinatura digital de GERACINDA DOS SANTOS SOUSA:27031936888
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI v5, CN=AC SOLUTI Multipla v5
Motivo: Sou o autor deste documento
Data: quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 12:26:32

Geracinda dos Santos Sousa

CPF: 270.319.368-88 C.I: 34772676-8

Representante Legal e Proprietário

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ: 03.336.946/0001-11

UBAJARA, 22 DE DEZEMBRO DE 2024